¶ De bonis quibus priuatissimū mortui. Sermo III

### Distinctionis III

**D**icitur amplius; nec huius ultra mercede  
de, qd obliuioni tradita est memo-

ria eoz. Eccl. ix. Nihil videt esse quod ita red-  
dat preceptibilia hos bona pntis vite sicut  
profunda pnterit mortis. Unde beatus  
Iher. dicit, qd facile tenuit oia qd semper co-  
gitare se esse mortuurn. Et huius ratio est pote-  
tq tanto aliqd reddid magis contemptibile  
quanto magis ei defecit apparuit. Sed mors  
marime facit hos apparere defectum bonorum  
plentier et qd patens ostendit qd illa bona  
p. qd habentis hoies magis laborant  
du hic vivunt illa oino tolluntur p morte. Nam  
quidam maxime laborant p vita sustentanda  
et secundaria; quidam autem p scientia addiscen-  
da vel videntur quidam p mercede pecunie  
coglegandata nonnulli p fama sui et memo-  
ria extenderunt. Sed oia hec saltem in vobis  
apostolis ostendit qd totaliter tolluntur p mor-  
te, s. et vita, qd mortui; et scia, qd nihil nove-  
rit amplius; et merces seu lucrum, qd no huius  
tra mercede et fama sive memoria, qd obli-  
tradic me, te. **N**on ergo quicunqz bona  
quibus hoies privant p mortem.

**M**alitia priuant actu vite, qd mortui sunt.  
Pedo vnu scientie, qd nihil no. am.

**P**remio angustero pecunie, qd non huius am-  
plus mercede, i. lucrum de aliquo opere suo.

**C**item affectu amicitie, qd obli. tradi. e me,

**C**irca primu aduerten-  
dum est qd plante sunt arbores tpe veris et  
estatis huius vita manifesta et amabilis et de-  
corata, qd frondibz vestiuntur floribz ador-  
nantur; fructibz sapidissimis adimplent; si-  
tpe hymen qd sunt oino spoliata cibus p-  
dictis videntur et ve mortis et huius ablo-  
ditu intra se. Sic etiam hoies dum in mundo exi-  
stentes adorantur frondibz dunt iax et flo-  
ribus deliciari et fructibz honesti; videntur  
huius vita amabilis nota. Sed postqz p mor-  
te sunt cibus expoliati et remanet cadaver  
erat; videntur et oino mortui; tamen remanet  
vita in aia qd tamen abscondita est huius deo sit nota

**N**on possit dici mortui sed dicitur. Col. iii. Por-

tutu enim est et vi, et ve, et absconditum est cu xpo i deo.

**I**n quo? quando? ibi enim quandam allegoriā

sumpsit agit de tribus.

**P**rimo de hoies corruptibilitate, s. p mor-

tem, cum dicitur mortui estis.

**S**econdo de animaz immortalitate; quan-

### Sermo III

vita remanet et post mortem corporis sit abs-  
condita nobis, vni subditur, et vita ve, abscondi-

**T**ertio de scotz, felicitate qd est cu xpo in deo

**C**irca primu aduentu dicitur est qd illi dicuntur  
mortui qd sunt vita puniti. Est autem triplex vita

qua huius puniti mortui; qd puniti sunt vi-  
ta naturae. Et hac puatione et morte nullus

hoim evadere potest, qd qd huius ymne sp ad  
mortem tendit, sicut nauta nauigas sp moue-

tur et nauis sp vadit eti si dormiat. Hic est  
de hoie et de more, vni puer qd nascit statim

vocem doloris emitit qd sentire incipit  
at calces mortis. **M**ors enim cuiuslibet facit sus-  
tas monitiones ut copareat coram ipsa et reci-  
piat iudicium sue curie. Quid enim est canities  
in capite pallor et ruge in facie turbatio ocu-  
lorum, amissio dentium, nisi monitiones mortis?

Unde potest dici cuiuslibet. **M**ors salutem vos

Et ideo dicitur. Eccl. xiii. Bene fac tecum et deo  
dignas oblationes offer. **M**emento esto quod  
mors non tardat. Ipsa enim nec propter regem  
nec propter papam differet p ymna die. **A**men

rone dignitatis nre rone sanctitatis parat  
aliqui. Et iudei arguentes ptra xpum dixe-  
runt. Job. viii. Abrahah mortuus est et prophete  
mortui sunt, et tu dicas si qd sermonem meum ser-  
uauerit morte non gustabit in eternu. **E**st  
xpum non loquebas de more corporali; si de  
spiritu qd illi non intelligebat. **A**vidam vero  
dicuntur mortui, qd sunt puniti vita gressu, p  
propter culpam. **E**t ista mors qd dicitur mors culpe  
huius similitudine cu morte nature; qd aliqui ex  
diversis erititudinibus causat. **H**ec ibidem. **V**ies  
re. xvi. **M**ortibus egrotantibus morientur. **S**unt  
enim diversa petra quasi diverse erititudines  
quibus spiritualiter hoies moriuntur. **E**t sunt ali-  
qui intra veterem quedam erititudines dolorosae  
qd multa affligunt, et sic petra intra conscientias,  
**L**ocum figurat. **H**ab. Paral. xxi. **E**sti dicens est  
Ioseph qui fecerat multa mala nec securius fues-  
rat dñm sicut Iosaphat. **I**n egrotabis pessimo  
languore vni. **P**essimol languore reverteril  
borat qd huius venenum petra. **U**nde sequitur qd la-  
guore egrotantibus vita canuit; languore et qd de-  
lectatio petri trahit vita, qd vita gressu amittit.  
**E**t mortuus est infirmitate pessima, s. morte  
culpe, i. Paral. xvi. **E**groravit Asa dolore  
pedi vehementissimo. **A**sa intercessit extol-  
lens, i. petro; qd fini extollit qd non obedire deo.  
**B**alis egrotat dolore pedi, i. affectionem, huius  
enim malam affectionem carnalitatis cupiditatem  
et vanitatem. **N**ec in infirmitate sua qd fini is  
dñm p pniam; et mortuus est non solus, s. in cor-

## Bermonū funebrīū

pote sed etiā in aīa. Quidaz vero dicuntur mortui q̄ sunt p̄uati vita glorie, sicut dām nari q̄ sunt in inferno. Et illa mors inferni h̄y similitudinē vmbre, h̄y eīn similitudines vmbra cū illo cui⁹ est vmbra; t̄ tñ nō est il- lus. Sic mors inferni h̄y similitudinē cum morte corporalē t̄ tñ nō est illa. In hoc enī as similitas q̄ nulla pena eīi maior ea. In hoc aut̄ discouerit q̄ morū⁹ ḡtum ad corp⁹ nulla pena sentit vel leſone. Et isti nō sic bene enī esset cī si ita mortui eīent in inferno q̄ de amissione glorie nō doleret vel pe na in inferno nō sentirent. Et nō est sc̄iūia post mortē corporis vniū in aīa; tñ mortui sunt, ps. Clemens mors sup il, t̄ defec, i, infec, vi. Unde mors depascet eos, herba enī pa- scitur; item crescit et item pascatur. Et ic quātūcumq; pumani adhuc viuit ut semp pumātur. Et ideo dī Apoc. ix. Desiderabat mōrē t̄ fugit mōrē ab eis. Et ecclīdo i au- toritate allegata agit de aīa imortalitas, t̄q̄ inūf cū dī vita vīa, i, aīa vestrābus abscondita est, sā vobis h̄ic vñtibus. Job xxvii. Abscondita est ab oculis om̄i viuentium. Hoc aut̄ facit dī⁹ vt manus sit meriti fidei nostre dī. Si credim⁹ q̄d nō videim⁹. L. vita⁹ et statu⁹ aīa post mortē; q̄z bī qui nō vide- rūt et credidérunt. Unde ps. Absconde eos in ab. fa. tue. In hoc abscondito aīe sanctorum maxima dulcedine p̄fruuntur. L. divine visio- nis. de q̄ ps. q̄ magna mīlitudo dulce. tu- do, quā ab. timē. tē. Et ḡ quis mortu⁹ deo- ti viuit, q̄z nō est dī⁹ mortu⁹ sā viuentium. Unde adhuc in viuentib⁹ vita eoz. vt dicas Eze. vii. Aīa enī hoīs incorruptibilis ē h̄a- bens in se imaginē incorruptibilis dei. Et ps. cīā incorruptibilis aīe intellectus. Et Augustini ex eo q̄ susceptibilis est incor- ruptibilis xiratis. Nā sicut dicit ps. in vi. Ethicon. Dē q̄d recipit in aliquo est in eo sām potestatē eius in quo recipit; t̄ nō sām p̄tatem eius q̄d recipit. Et iō si incorrupti- bilis veritas recipit t̄ est in intellectu aīe q̄ vocat adeptus; op̄s q̄ ipē incorruptibilis sit. Et ideo dicit Alfragan⁹ in lib. de intelle- ctu t̄ intelligibili. Q̄ oēs p̄bi radice imorta- litatis aīe posuerit in intellectu adeptu, vñ ps. Intellectu da mīst̄ t̄ viuas. Et iterum. Aīa mea illi viuet. s. deo. Et erit agitur in auctoritate p̄dicta de setōz felicitate; q̄ se- est cū xpo in deo, q̄ si sit heredes dei; co- redes aut̄ xpi, sicut apl̄us dicit Roma. viii. Dabent enī bī simul cū xpo vitā cternā in

vīsione diuinitatis, i. in cognitione beatissime trinitatis t̄ vītatis diuine essentie. Et illud Johā. xvii. Vec̄ est vita eterna ve cognoscere te solū vīru deū t̄ quā misericordie sum xpm. Sic p̄sentari p̄t ve cognoscere te se patrē t̄ filiu tuū. L. iēsuz xpm quā misericordie eē solū in vīnu vīru deū; si cum h̄y intelligi tur etiam sp̄us tuū, q̄ est vīrus q̄cōxio. Christ⁹ ergo inceptum de⁹ est simil cū pas- tre beatificis eos in sui cōfessio: s. inceptum hō est simil beatificatus cū eis in dei visione. Et sic patet quasi quedā allegorica exp̄stio p̄dicta auctoritatē apli. Sed litt- ralis exp̄stio est. mortui enī eīis. s. p̄tō p̄ baptis̄m v̄l p̄māri vīta vīa, s. futura eter- na t̄ imortalis; abscondita ē vobis mīc que est cū xpo, q̄z imortalis vīte resurrectio- nis vos habet, cū xpo inchoata ē vobis in xpo capite t̄ sicut deo, i. in vītute dei.

## Secūdo in themate as-

sumpto ostendit sedz bonū quo mortui sūt p̄fici scientie, unde subdit q̄ nī- bl nouerit ampli⁹, t̄c post mortē. Quod q̄ dā sic intellexerit q̄ nihil de scia hic acq̄sita remaneat post mortē in aīa separata; q̄b⁹ etiā dictū apli. L. Corin. xiiij. fāvare vides dicens. Sicut destruit et h̄i illud nō est ye- rū q̄ cū intellecte⁹ sā corruptibilis t̄ remaneat in aīa separata, sicut p̄t p̄ p̄bīm iii. ii. Ne thaphisice, vbi dicit q̄ aīa est talis dispositio- nis vt possit separari nō tota sed intellectus. Ex quo ps. q̄ intellectu⁹ q̄ est ps. aīe cū ea sc̄a paratur. Remaneat ergo intellectu op̄s q̄ remaneat etiā sc̄ia, sc̄ia habit⁹ q̄ est in eo acq̄situs. Unde hiero, dicit. Discamus in tēris quorū sc̄ientia nobis p̄fueret in celis. Illud autē q̄d dicit apl̄s nō sic intelligit q̄ destruit sc̄ientia q̄tum ad habitū sc̄ie oēt̄ in intellectu; sed op̄tum ad nō cū sc̄ientia q̄ mīc est, q̄ neq̄ p̄ sensum acquireant̄ sc̄iam sicut mīc facim⁹; nec actus cōsiderandi sicut intelligēdi erit p̄ querētiō ad fantasmata sicut mīc est. Et ideo quidā ali⁹ exp̄stionē predicti verbūz q̄ nihil nouerit amplius id est q̄ nihil actu recordabunt̄ ampli⁹ co- rum que hic sc̄ienrūt, i. q̄ nullo mō ercent̄ sc̄ientia acq̄sita hic. Sed p̄tra istud est quia Luce. xvi. dicit ad dīmē posuit̄ in inferno, Recordare q̄ recipisti bona in vita tua. ergo aīa separata poterit recordari eoz que hic sc̄im̄t̄ t̄ poterit vīti sc̄ia hic acq̄sita; t̄ poterit intelligere q̄ prius intellexit̄ nō in eodē mō

## Distinctionis III

sc̄ per cōuerſionē ad fantasmata sed p̄ modum cōuenientē aīc sepat̄; q̄ modus operandi est b̄m modū essendi. Et ideo dicunt doctores q̄ aīc sepat̄ tr̄ibus modis intellegit. Quo mō p̄ scientiā infusa, i.e. per sp̄s que infunditur sibi diuitius in ipa sua se paratione a corpore; quāz tunc aīc fit part̄ ceps sunt et alie substācie separe q̄nūs in inferio modo. Et q̄ talis infusio speziez p̄ tūtū ad additionē naturę anime separe et na tura nō subrabit̄ etiā malis et dāmatis lies suberabāns dona gratiarē. ideo nō solē aīc puerorū q̄ sunt in limbo; si nec etiā aīc dāmatoz qui sunt in inferno tali infusione p̄ uantur. Et ideo p̄ talem inflūtu multa scire et intelligere p̄nt etiā particularia; non tam oīa ad q̄ quo cāmodo determinantur vel p̄ precedēt cognitionē; vel p̄ aliquaz affectionē; vel naturalē aut diuinā ordinatiōne. Sedd̄ intelligit aīc sepat̄ p̄ scientiā hic acq̄uisitaz; i.e. p̄ species quas acq̄uisit̄ in corpore. Sed q̄ tales sp̄s p̄t sunt in intellegitu r̄p̄sentant solū naturā cōmūnē; non p̄t per illat̄ cognoscī singulāriat̄ directe nec per cōuersiōē ad fantasma q̄ ibi nō sunt posſunt b̄m naturalia applicare ad singulāriat̄ quoz noticiā p̄ alia cognitionē h̄it. Tertio mō intelligentia separe in quanti vident̄ angelos vel demones sp̄s rerū in eis int̄uendo; si hoc nō est in arbitrio ipsius aīc; sed est in arbitrio ipsius angelī vel demonis q̄ suaz intelligentiā apiendo dī loquī aīc vel claudendo ea dīc̄ fāceret. Fuerūt etiā q̄ p̄tēt̄ verba thematis a litter exposerūt. s. q̄ mortui n̄ibl̄ non enī ampli. loc̄ cetero eoz. s. que fūrū i vita ista b̄m illud. ps. Nos nō cognoscet̄ amplius. Quod quidē b̄m naturalē cognitionē verū est. q̄ aīc mortuoz nesciūt̄ q̄ hic aguntur. Unde Job. xiiii. Sine nobiles fuerūt̄ filii eiū sine ignobiles nō intelligent. Et b̄m hoc dī cit Angu. in lib. oīa p̄ mortuū habēda fūe agenda q̄ nesciūt̄ sancti etiā ignorūt̄ qd̄ agunt̄ viii et eoz filii. Et ponit̄ hoc in glosa sup̄ illō. Isa. xliii. Abrahā nesciūt̄ nos. qd̄ verū est q̄ptum ad naturalē cogni zionē t̄m. Sed b̄m cognitionē beatā quam h̄it sancti in cognitionē dei dicit̄ Grego. b̄ nō esse sentiendūt̄ q̄ qui int̄̄ dei claritatēz vident̄ nullo mō credendū est q̄ sit foris ar liquid qd̄ igno: ēt. Et ideo aīc sc̄tōz deuī vi dentes oīa p̄fēt̄ q̄ hic agunt̄ agnoscunt̄ Sunt cān angelis equales; de quib⁹ etiam

## Sermo III

Angu. dicit̄ q̄ ea q̄ apud viuos agūtūr nō ignorant. Unde dicunt quidā q̄ criā de sanctis augustin⁹ dicit̄ q̄ nesciūt̄ ea potius dībitando q̄ asserendo; et ideo p̄mitit illi ve voler accipiat̄ quisq;. Postūr etiā scire mor tuū q̄ hic fūt̄ vel p̄ oīas eoz qui hinc ad eos accedēt̄ vel p̄ angelos seu demones; vñ etiā am spiritu dei reuelante. sic Augu. in codex lib. oīa dicit̄. Et ideo glosa quedā p̄dictū ver bū thematis exponit dīc̄s; q̄ ideo n̄ibl̄ no uerū ampli⁹; q̄ nō pficiunt̄ ampli⁹. Et si hoc intelligat̄ p̄fecti cognitōs; q̄ nō possit̄ pficere ampli⁹ in cognoscendō; tūc sequit̄ q̄ mortui n̄ibl̄ possūt̄ intelligere eo rū q̄ prius nō intellexerūt̄; q̄ sic iam pficere rent̄ in cognitione. Et hoc falsum est. q̄ cōstat q̄ penas inferni quas nūc non cognoscunt̄t̄ cognoscēt̄. Et iō sicut dicit̄ sc̄tūs Thomas in q̄stionib⁹ de mortuis. Dicēdūz est q̄ loquīt̄ de p̄fectu meriti. Quod p̄t et alia glosa q̄ ibi dicit̄ q̄ quidā asserunt̄ post mortē crescere et decrescere merita. Unde dī intelligi p̄ n̄ibl̄ pficiunt̄ ampli⁹ in cognoscēdoixa ve et hoc sunt maioris meriti vel p̄ mīy. vel q̄ lepidior cognitione eis debet; nō aut sic q̄ n̄ibl̄ p̄tūs ignotū postea cognoscant̄. Merito autē dāmati hanc irā dei merent̄ vi p̄uati sunt omni noticiāt̄ili. et co q̄ ipsi dei creatore sūt̄ nō cognoscēt̄ sicut de buerūt̄. Unde in ps. Effimide iram tuaz ugentes q̄ te nō nouerunt̄.

**T**ertiū bonū quo pri uati sunt mortui est augmentū pecunie siue diuinaz. vñ dīc̄ q̄ nō h̄t̄yltra mercedē. Vñ q̄dū fuerūt̄ i mīdo de diuersis opib⁹ suis potuerūt̄ lucrat̄ et diuinitas suas auge re etiā licite. q̄ digni⁹ ē copi⁹ mercede sua sicut dīs dixit. Auc. t. vñ. Barth. xx. Uoca operarios et redde illis mercedem. Et post q̄ mortui sūt̄ nullū tale op̄ agūt̄ vñ viteri⁹ p̄segrēt̄ mercedē i lucru. Unde t̄ze. xvii. Mercedes vlera nō dabis. Ut p̄t̄ vñb⁹ p̄dictū thematis intelligi de mercede spūa li; que s. reddit̄ a deo homib⁹ p̄ laborib⁹ et operib⁹ eoz. b̄m illud apli. t. xxi. iiii. Unus quisq; p̄p̄t̄ mercedē accipiet̄ b̄m suaz laborem. Unde mortui b̄m glosam nō h̄it̄ vñ tra mercedē. q̄. s. nō pficiunt̄ in merito vel in p̄mio. Quod quidē post dīc̄ induc̄t̄ de oībus mortuis tam de dāmatis q̄ de salutis ab oībus doctoribus catholicis vez ec cōcedit̄. quia tūc erit ultima consumatio

## **S**ermonū funebrīū

honor et malor, ita quod nihil erit yteri addē  
dum de bono vel de malo. Unde et bona vo  
luntas in beatis nō erit meritū; sed premiū  
Et sic mala voluntas nō erit in dānatis de  
meritū; sed pena tñ. Operatōes enī virtus  
sine p̄cipue in felicitate; et eoz contrarie sunt  
p̄cipue in miseria. vt dicit. i. Ethicor. Sed  
ante diē iudicii dixerūt quidā et beatos me  
riti et dānatos demeriti; sed hoc nō potest esse  
nisi respectu premij accidentalis vel penae.  
Sed aie possunt augeri vñq ad diē iudicii;  
et hoc precipue in demob⁹ vel angelis bo  
nis, quoniam officio aliqui trahunt ad salvati  
onē ex quo beatorū angelorū gaudii crescit  
vel ad dānationē ex quo crescit pena temo  
num. Et de hosti⁹ nō est sicut ad dānatorū  
hōm̄ officiū nō pertinet aliquos ad dānatio  
nem trahere; sicut pertinet ad officiū demo  
num, idoneū cur demererent q̄ntū ad aiaz fin  
pena. Et dato quod postea ex doctrīa hereticorū  
in dānatorū multi trahant ad dānationē.  
Dicit qdā quod totū demeriti sequēs pertinet  
ad pīma culpas p̄fessas vite, vñ potest dici de  
mortuis illib⁹ Sapie, ii. Neq; mercede spe  
raverūt iusticie, s. alia essentialit̄ quā habet  
aut. s. post morte nequeunt merita mutari.  
Sicut dicit glo. lug. luka, xvi. In nos et vos  
chaos magnū firmatū est tē.

## **Quartuz bonum quo**

mōtu ostendunt esse p̄niat̄ est affectus amici  
tie, qz etiā ab his qui fuerūt amici et chaz  
ri obliuionis tradita est memoria eoz. Et rō  
hui⁹ est, qz amicitia talium erat pp̄ vtile qd  
ex eo habebāt̄ vel habere sperabat. Et sicut  
dicit Beneca, Amic⁹ qui utilitas causa ass  
umpt⁹ fuit; sicut canis aplectus os qdū  
inuenit qd redat de eo postea dimittit. Sic  
talis amic⁹ tādū durat quātū vñlis ei fuit  
vñ. Qui post morte qz nō sperat ampli⁹ vñli  
tate ab eo deficit amicitia et obliuiscit eius  
Unde p̄. Oblivioni dat⁹ sum tanq; mor  
a cordi. Sed nota differentia inter iustos et  
iniquos, qz se iusti apud hic yñctos re  
manet memoria laudabilis. Sed de impijs  
si aliqua memoria ei⁹ est vituperabilis. Fin  
illud Prover. x. Memoria iusti cū laudib⁹  
nomē impiorū putrescer. Ita apud deū iusti  
sunt in eīna recordatione. Fin illud. In me  
memoria eterna erunt iusti sc̄ dei et beatiorū.  
Sed iniqui sunt apud deūm in eterna obli  
uione. Fin illud p̄. lxxxvii. Sicut vulnerati  
dormi in se, quoniam non est me, ampli, ip̄i de

ma, tu, re, sunt. In quib⁹ verbis p̄mo nota  
impiorū afflictione, s. quia sunt sicut vulnera  
rat, nā in inferno habet vulnera infanabi  
lia p̄tq, qz dicit Esai. i. Vulnera sc̄ luxu  
rie et luoz avaricie et plaga tumens supbie  
non est circuligata sc̄ fascia cōtritōis que  
restringit a peccatis et altrigint sanie cul  
peñez sota oleo pietatis per satisfactionē  
elemosynarū; neq; curata medicamine sc̄  
confessionis. Item habent vulnera affigē  
ta tormentoz. Genes. xxixii. Grandissim⁹  
dolor vulneri⁹ est. Secundo nota ipsoz hu  
miliatione, quia dormierunt in sepulchrīs,  
hec sunt palatia ipsoz, ps. Sepulchra eoz  
domus ipsoz. Sed dicit dormientes, quia  
iterum excitandi sunt ut resurgat in die ius  
dici, ut sicut in corpore peccauerūt et in  
corpore damnationē accipiant, ps. Nūq  
qui dormit nō adjicet ut resurgat. Tertio  
nota ipsoz desperationē. Primo quātū ad  
penam sensus, quia non est memor sc̄ de  
amplius eoz sc̄ ut liberet eos de penis. Et  
hoc merito, qz ipi nec i morte fuerūt memo  
res dei ut penitent. Fin illud ps. Non est in  
morte qui memor sit tui in inferno aut qz  
cōfitetur tibi⁹, quas dicit, nō habz ibi locuz  
cōfessio vel penitētia. Tē nota desperatōes  
quātū ad penā dāni, qz de manu tua repul  
sifūtūt̄ quā nūq deducunt ad gloriā, sicut  
dicebat ps. Sc̄tem illuc manū tua dedu. me et  
te, me rex tua. Repulsi sunt ergo a te dicētē  
Discedite a me maledicti, et ab illa manu de  
qua dī Sapie, ii. Iustor autē aīe in manu  
dei sit. Et in ps. Aperte in manū tua et im  
ples oē aiai, i. hoiez ob cui⁹ seruitū factus ē  
oē aiai: bñdictō, s. qz dices Matb. xxi. Ce  
nite bñdicti patris mei possidete paratum  
vobis regnum. Ad qd nos p̄ducat deus tē.  
De loco eīnitas ad quē hō vadit. Ver. IIII